

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
11300		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	25.825.000,00		25.825.000,00	57.075,18	0,22	41.445,43	12.851,09	28.594,34	50,10	28.480,84	-25.767.924,82
11500		IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	2.380.000,00		2.380.000,00	2.320.944,78	97,52	52.562,03	368,09	52.193,94	2,25	2.268.750,84	-59.055,22
11600		IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA	3.982.000,00		3.982.000,00	2.107.436,28	52,92	2.022.282,20		2.022.282,20	95,96	85.154,08	-1.874.563,72
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	475.000,00		475.000,00	33.772,55	7,11	34.051,76	279,21	33.772,55	100,00		-441.227,45
29000		IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	2.990.000,00		2.990.000,00	457.284,56	15,29	457.284,56		457.284,56	100,00		-2.532.715,44
31100		TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS - AMBULANCIA	40.000,00		40.000,00	30.000,00	75,00	21.200,00		21.200,00	70,67	8.800,00	-10.000,00
31901		TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS	10.000,00		10.000,00	1.554,00	15,54	1.554,00		1.554,00	100,00		-8.446,00
32100		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - CONCEPTOS GENERALES	100.000,00		100.000,00	32.914,53	32,91	36.637,67	3.723,14	32.914,53	100,00		-67.085,47
32101		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - 1ª OCUPACIÓN	175.000,00		175.000,00	48.706,24	27,83	48.706,24		48.706,24	100,00		-126.293,76
32102		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OBRAS MAYORES	1.200.000,00		1.200.000,00	1.024.873,80	85,41	1.024.873,80		1.024.873,80	100,00		-175.126,20
32103		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - INSTALACIONES VARIAS	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
32104		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OTRAS LICENCIAS	18.000,00		18.000,00	3.425,00	19,03	3.800,00	375,00	3.425,00	100,00		-14.575,00
32300		TASA POR LICENCIAS DE APERTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	80.000,00		80.000,00	49.271,63	61,59	52.659,13	3.387,50	49.271,63	100,00		-30.728,37
32600		TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LAS VÍAS PÚBLICAS	1.000,00		1.000,00	175,00	17,50	175,00		175,00	100,00		-825,00
32901		TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	5.000,00		5.000,00	13,00	0,26	13,00		13,00	100,00		-4.987,00
33000		TASA POR ESTACIONAMIENTO REGULADO DE VEHÍCULOS	260.000,00		260.000,00								-260.000,00
33100		TASA POR CONCESION DE VADOS PERMANENTES	20.000,00		20.000,00	6.172,50	30,86	6.172,50		6.172,50	100,00		-13.827,50
33200		TASA POR USO Y EXPLOTACIÓN DEL SUELO E INSTALACIONES MPALES.	700.000,00		700.000,00	354.073,98	50,58	176.956,76	761,40	176.195,36	49,76	177.878,62	-345.926,02
33201		TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO	820.000,00		820.000,00	84.825,21	10,34	84.825,21		84.825,21	100,00		-735.174,79
33202		TASA POR UPDP - LOCATARIOS CENTRO DE EMPRESAS	200.000,00		200.000,00	53.336,13	26,67	50.526,03		50.526,03	94,73	2.810,10	-146.663,87
33500		TASA POR INSTALACIÓN DE MESAS Y SILLAS EN VÍAS PÚBLICAS	5.000,00		5.000,00	725,63	14,51	725,63		725,63	100,00		-4.274,37
		<b>Suma</b>	39.290.000,00		39.290.000,00	6.666.580,00	16,97	4.116.450,95	21.745,43	4.094.705,52	61,42	2.571.874,48	-32.623.420,00

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33800		COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	220.000,00		220.000,00	56.096,91	25,50	56.096,91		56.096,91	100,00		-163.903,09
33901		TASA POR INSTALACIÓN DE QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33902		TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO	19.000,00		19.000,00	6.039,78	31,79	6.039,78		6.039,78	100,00		-12.960,22
33903		TASA POR INSTALACIÓN DE VALLAS PUBLICITARIAS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33904		TASA POR RODAJES EN VÍAS PÚBLICAS	16.000,00		16.000,00	9.125,00	57,03	9.125,00		9.125,00	100,00		-6.875,00
33905		TASA POR UTILIZACIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES	3.000,00		3.000,00	200,00	6,67	200,00		200,00	100,00		-2.800,00
34101		PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO	7.000,00		7.000,00	1.600,54	22,86	1.600,54		1.600,54	100,00		-5.399,46
34102		PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO				4.402,68		4.379,05		4.379,05	99,46	23,63	4.402,68
34201		PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS	240.000,00		240.000,00	60.221,34	25,09	58.675,84		58.675,84	97,43	1.545,50	-179.778,66
34202		PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EDUCACIÓN	150.000,00		150.000,00	9.689,44	6,46	9.784,44	95,00	9.689,44	100,00		-140.310,56
34203		PRECIOS PUBLICOS ESCUELA MUSICA Y TALLERES	600.000,00		600.000,00	210.865,40	35,14	210.865,40		210.865,40	100,00		-389.134,60
34204		PRECIO PÚBLICO CAF, CENTRO DE ATENCIÓN A LA FAMILIA	10.000,00		10.000,00	4.000,20	40,00	4.000,20		4.000,20	100,00		-5.999,80
34301		PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES	900.000,00		900.000,00	86.895,50	9,66	86.937,50	42,00	86.895,50	100,00		-813.104,50
34401		PRECIO PÚBLICO ENTRADAS A ESPECTACULOS CULTURA Y CONCIERTOS	40.000,00		40.000,00	11.734,44	29,34	11.734,44		11.734,44	100,00		-28.265,56
34901		PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES	27.000,00		27.000,00	7.790,00	28,85	7.790,00		7.790,00	100,00		-19.210,00
34902		PRECIOS PÚBLICOS ACTIVIDADES JUVENTUD	50.000,00		50.000,00	10.483,30	20,97	10.333,30		10.333,30	98,57	150,00	-39.516,70
36100		VENTA DE MATERIAL DE DESECHO	250.000,00		250.000,00	101.959,47	40,78	101.959,47		101.959,47	100,00		-148.040,53
38900		REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	20.000,00		20.000,00	1.168.221,49	5.841,11	1.168.221,49		1.168.221,49	100,00		1.148.221,49
39100		SANCIONES URBANÍSTICAS	23.000,00		23.000,00	6.569,32	28,56	6.569,32		6.569,32	100,00		-16.430,68
39110		MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.				1.806,22		1.806,22		1.806,22	100,00		1.806,22
39120		MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	420.000,00		420.000,00	45.310,00	10,79	45.930,00	620,00	45.310,00	100,00		-374.690,00
39130		MULTAS COERCITIVAS	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
		<b>Suma</b>	42.297.000,00		42.297.000,00	8.469.591,03	20,02	5.918.499,85	22.502,43	5.895.997,42	69,61	2.573.593,61	-33.827.408,97

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	10.000,00		10.000,00	4.432,70	44,33	1.842,70		1.842,70	41,57	2.590,00	-5.567,30
39200		RECARGOS RECAUDACIÓN	350.000,00		350.000,00	63.895,48	18,26	64.133,73	238,25	63.895,48	100,00		-286.104,52
39212		RECARGO EXTEMPORÁNEO PLUSVALIAS				334,13		14,25		14,25	4,26	319,88	334,13
39300		INTERESES DE DEMORA	150.000,00		150.000,00	31.027,12	20,68	28.817,61	61,84	28.755,77	92,68	2.271,35	-118.972,88
39611		INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, INTERJUNTAS											
39612		INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, AUDITORÍA											
39720		APORTACIONES EN METÁLICO SUSTITUTIVAS DE OBLIGACIÓN CESIÓN				443.305,48		443.305,48		443.305,48	100,00		443.305,48
39721		APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS - MONETARIZACIÓN CORTIJO SUR											
39900		OTROS INGRESOS DIVERSOS	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
39901		PUBLICACIÓN ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES	48.000,00		48.000,00	8.761,13	18,25	8.761,13		8.761,13	100,00		-39.238,87
39902		COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA	25.000,00		25.000,00	4.738,69	18,95	4.746,59	7,90	4.738,69	100,00		-20.261,31
39903		SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL	335.000,00		335.000,00								-335.000,00
39905		INGRESOS DE EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO	9.000,00		9.000,00								-9.000,00
39906		EJECUCIÓN DE AVALES				115,30		115,30		115,30	100,00		115,30
39907		INDEMNIZACIONES Y EJECUCIONES POR INCUMPLIMIENTO CONTRATOS	5.000,00		5.000,00	1.702,40	34,05	1.702,40		1.702,40	100,00		-3.297,60
39908		INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA				8.725,94		8.725,94		8.725,94	100,00		8.725,94
39909		COSTAS JUDICIALES	1.000,00		1.000,00	400,00	40,00	400,00		400,00	100,00		-600,00
42000		PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	9.275.000,00		9.275.000,00	2.273.934,66	24,52	2.343.292,17	69.357,51	2.273.934,66	100,00		-7.001.065,34
42020		COMPENSACIÓN POR IAE - PTE	320.000,00		320.000,00	79.063,80	24,71	79.063,80		79.063,80	100,00		-240.936,20
45002		TR CTES CAM - CONVENIO SERVICIOS SOCIALES	430.000,00		430.000,00	15.457,12	3,59	15.457,12		15.457,12	100,00		-414.542,88
45004		TR CTES CAM - CONVENIOS MUJER	120.000,00		120.000,00	34.990,77	29,16	34.990,77		34.990,77	100,00		-85.009,23
45030		TR CTES CAM - CONVENIO ESCUELAS INFANTILES	400.000,00		400.000,00	2.009,46	0,50	2.009,46		2.009,46	100,00		-397.990,54
45060		TR CTES CAM - CONVENIO BESCAM	910.000,00		910.000,00								-910.000,00
		<b>Suma</b>	54.690.000,00		54.690.000,00	11.442.485,21	20,92	8.955.878,30	92.167,93	8.863.710,37	77,46	2.578.774,84	-43.247.514,79

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/3/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45080		TR CTES CAM - OTRAS				16.268,12		16.268,12		16.268,12	100,00		16.268,12
47000		TRANSFERENCIAS CORRIENTES - EMPRESAS PRIVADAS	155.000,00		155.000,00								-155.000,00
52100		INTERESES CUENTAS MUNICIPALES	50.000,00		50.000,00	15.626,42	31,25	15.626,42		15.626,42	100,00		-34.373,58
53410		DIVIDENDOS ACCIONES CANAL ISABEL II	200.000,00		200.000,00	163.077,15	81,54	163.077,15		163.077,15	100,00		-36.922,85
54100		PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS	5.000,00		5.000,00	1.047,96	20,96	784,08		784,08	74,82	263,88	-3.952,04
		Total de operaciones corrientes:	55.100.000,00		55.100.000,00	11.638.504,86	21,12	9.151.634,07	92.167,93	9.059.466,14	77,84	2.579.038,72	-43.461.495,14
60001		ENAJENACIÓN DE DERECHOS DE SUPERFICIE											
60004		EXPROPIACIONES DE TERRENOS MUNICIPALES				55.818,34		55.818,34		55.818,34	100,00		55.818,34
77001		TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA CORTIJO SUR											
87000		REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES											
87010		REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		24.606.790,70	24.606.790,70								-24.606.790,70
		Total de operaciones de capital:		24.606.790,70	24.606.790,70	55.818,34	0,23	55.818,34		55.818,34	100,00		-24.550.972,36
		<b>Suma</b>	55.100.000,00	24.606.790,70	79.706.790,70	11.694.323,20	14,67	9.207.452,41	92.167,93	9.115.284,48	77,95	2.579.038,72	-68.012.467,50